
 
 

UCHWAŁA NR X/82/2025 
RADY GMINY STARA KISZEWA 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie: nadania Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Starej Kiszewie. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 5 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z  art. 42. Ust.4  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.) oraz po wyrażeniu pozytywnej opinii przez 
Radę Społeczną Gminnego Ośrodka Zdrowia w Starej Kiszewie w sprawie zmiany w Statucie 

Rada Gminy Stara Kiszewa uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Zdrowia w Starej Kiszewie w brzmieniu zgodnym z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Stara Kiszewa Nr XXXV/214/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Starej Kiszewie (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 
poz. 336) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kiszewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Wołoszyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1136



1 

Załącznik 
do Uchwały Nr X/82/2025 

Rady Gminy Stara Kiszewa 
z dnia 6 marca 2025 r. 

 
 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA W STAREJ KISZEWIE 
 

 
ROZDZIAŁ  I 

Postanowienia ogólne, nazwa, siedziba 
 
 

§ 1. 
1. „Gminny Ośrodek Zdrowia w Starej Kiszewie” zwany dalej „Zakładem”, utworzony uchwałą 

nr XIX/211/2000 Rady Gminy w Starej Kiszewie z dnia 09 grudnia 2000 r. w sprawie 
utworzenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Starej Kiszewie, będącym podmiotem leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1638 z późn. zm.) zwanej dalej "ustawą". 

2. Czynności podmiotu tworzącego w stosunku do Zakładu oraz nadzór nad jego działalnością 
sprawuje Gmina Stara Kiszewa poprzez swoje organy, którymi są Rada Gminy oraz Wójt 
Gminy. 

3. Zakład posiada osobowość prawną. 
4. Siedzibą Zakładu jest Stara Kiszewa ul. Wyzwolenia 12. 
5. Obszarem działania jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 
§ 2. 

Zakład działa na podstawie: 

• ustawy z oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie, 

• statutu, 

• innych przepisów prawa. 
 

§ 3. 
1. Zakład używa nazwy: „Gminny Ośrodek Zdrowia w Starej Kiszewie”. 
2. Zakład może używać nazwy skróconej w brzmieniu: „GOZ w Starej Kiszewie”.  

  

 

ROZDZIAŁ II 
Cele i zadania 

 
§ 4. 

1. Podstawowym celem Zakładu  jest wykonywanie działalności leczniczej polegającej na: 
• udzielaniu świadczeń zdrowotnych, 

• promocji zdrowia, 

• realizacji zadań dydaktycznych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  
i promocją zdrowia. 

2. Czynności o których mowa w ust. 1 mogą być wykonywane za pośrednictwem systemów 
teleinformatycznych lub systemów łączności. 

 
 

§ 5. 
1. Do zadań własnych Zakładu należy: 

 
a) udzielanie świadczeń zdrowotnych polegających na działaniach służących zachowaniu, 
ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz innych działaniach medycznych 
wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich 
wykonywania w ramach komórek organizacyjnych Zakładu w rodzaju: 

• ambulatoryjne świadczenia zdrowotne: 

• badania i porady lekarskie, 

• leczenie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1136



2 

• rehabilitacja lecznicza, 

• świadczenia zdrowotne w zakresie rehabilitacji leczniczej w warunkach 
ambulatoryjnych i domowych, 

• opieka nad kobietami ciężarnymi i ich płodami, 

• opieka nad zdrowymi dziećmi, 

• badania diagnostyczne, 

• pielęgnacja chorych, 

• pielęgnacja niepełnosprawnych, 

• orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, 

• czynności z zakresu medycyny pracy  

• czynności z zakresu stomatologii, 

• szczepienia ochronne. 
b) realizacja inwestycji, wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną oraz zaopatrywanie  

w środki i materiały medyczne, 
c) profilaktyka i promocja zdrowia, 
d) realizacja zadań na rzecz obronności państwa, wynikające z odrębnych przepisów, 

2. Zakład może uczestniczyć w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego 
na zasadach określonych w odrębnych przepisach oraz może uczestniczyć w doskonaleniu 
zawodowym przedstawicieli innych zawodów. 

3. Zakład może realizować programy zdrowotne i programy promocji zdrowia na zlecenie 
Narodowego Funduszu Zdrowia, jednostki samorządu terytorialnego lub innych organów na 
podstawie odrębnych przepisów lub zawartej umowy. 

 
 

          § 6. 
1. W miejscu udzielania świadczeń zdrowotnych, Zakład może prowadzić inną działalność niż 

lecznicza na zasadach określonych w ustawie. 
2. Działalność, o której mowa w ust. 1 może polegać na: 

• najmie lub dzierżawie aktywów trwałych, 

• drobnej sprzedaży napoi i art. spożywczych, 

• udzielaniu usług pielęgnacyjnych i opiekuńczych dziennych i całodobowych - nad 
osobami które nie mogą samodzielnie funkcjonować z powodu choroby, wieku lub 
niepełnosprawności. Udzielanie tych świadczeń może odbywać się w warunkach 
domowych lub w miejscu pobytu pacjenta. 

3. Działalność, o której mowa w ust. 1 nie może ograniczać zadań własnych Zakładu oraz nie 
może być uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

 
 

ROZDZIAŁ III 
Organy i struktura organizacyjna 

 
§ 7. 

1. Organami Zakładu są: 
• kierownik, 

• rada społeczna. 
 

§ 8. 
1. Kierownik kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Kierownik podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące organizacji i funkcjonowania Zakładu 

oraz realizacji jego zadań i ponosi za nie odpowiedzialność. 
3. Kierownik jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu. 
4. Kierownik wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz przy pomocy podległych mu osób 

funkcyjnych. 
 

          § 9. 
1. W Zakładzie działa rada społeczna, która jest organem: 

•  inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego; 

• doradczym kierownika. 
2. Radę społeczną powołuje i odwołuje podmiot tworzący. 
3. W skład rady społecznej wchodzą: 

• jako przewodniczący - wójt lub osoba przez niego wyznaczona 

• jako członkowie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1136



3 

- przedstawiciel wojewody, 
- trzy osoby wybrane przez radę gminy. 

członkiem rady społecznej nie może być osoba zatrudniona w Zakładzie. 
4. Kadencja rady społecznej trwa 5 lat. Po upływie kadencji rada społeczna wykonuje swoje 

obowiązki do czasu powołania nowej rady, jednak nie dłużej niż przez trzy miesiące. 
5. Rada społeczna wykonuje zadania określone w art. 48 ust. 2 ustawy. 
6. Sposób zwoływania posiedzeń rady społecznej, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa 

regulamin uchwalony przez radę społeczną i zatwierdzony przez radę gminy. 
7. Odwołanie członków rady społecznej przed upływem kadencji może nastąpić: 

• na własny wniosek przewodniczącego lub członka rady społecznej uzasadniony 
następującymi okolicznościami: 
- zmiana miejsca pracy lub zamieszkania, 

- podjęcie zatrudnienia lub innej formy współpracy z niepublicznymi podmiotami 
leczniczymi konkurującymi z Zakładem na rynku usług medycznych. 

- niezdolność do wykonywania obowiązków przewodniczącego lub członka rady 
społecznej na skutek choroby, 

- inny ważny powód o charakterze osobistym: 

• na wniosek rady społecznej lub kierownika uzasadniony następującymi okolicznościami: 
- utrata zdolności do czynności prawnych, 
- utrata praw publicznych, 
- zrzeczenie się obywatelstwa polskiego, 
- skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, 

- podjęcie zatrudnienia lub innej formy współpracy z niepublicznymi podmiotami 
leczniczymi konkurującymi z Zakładem na rynku usług medycznych. 

- niewywiązywanie się z obowiązków określonych w art. 48 ust. 2 ustawy. 
8. Podmiot tworzący może z własnej inicjatywy odwołać przewodniczącego i członków rady 

społecznej w przypadkach określonych w ust. 7. 
9. Wniosek o odwołanie przewodniczącego lub członka rady społecznej musi zawierać 

uzasadnienie wraz z przywołaniem podstawy prawnej oraz wyjaśnieniem podstawy 
faktycznej 

§ 10. 
Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą:  

1. komórki organizacyjne związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych: 

• poradnie, 

• gabinety zabiegowe, 

• inne komórki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych; 

2. Komórki organizacyjne działalności gospodarczo-administracyjnej zapewniające obsługę 
Zakładu; 

 
        § 11. 

Szczegółową strukturę organizacyjną ośrodka, liczbę etatów oraz zadania poszczególnych komórek 
organizacyjnych i stanowisk pracy określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Starej Kiszewie  

           
 

ROZDZIAŁ IV 
Majątek i Gospodarka finansowa 

 
 

           § 12. 
1. Wartość majątku Zakładu określają: 

• fundusz założycielski, 

• fundusz zakładu. 
2. Fundusz założycielski Zakładu stanowi wartość wydzielonej Zakładowi części mienia 

jednostki samorządu terytorialnego, w tym przekazanego w nieodpłatne użytkowanie. 
3. Fundusz zakładu stanowi wartość majątku Zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego. 

 
          § 13. 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej, określonych w ustawie. 

2. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez kierownika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1136



4 

3. Zakład pokrywa koszty działalności i reguluje zobowiązania z posiadanych środków  
i uzyskiwanych przychodów. 

4. Zakład gospodaruje posiadanym mieniem. 
5. Zbycie aktywów trwałych Zakładu, oddanie ich w dzierżawę, użytkowanie oraz użyczenie 

może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot tworzący. 
 

 
R O Z D Z I A Ł    V 

Postanowienia końcowe 
 

§ 14. 
W zakresie spraw nieujętych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy właściwe dla 
zagadnień dotyczących działalności samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1136


	UCHWAŁA NR X/82/2025 RADY GMINY STARA KISZEWA z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 STATUT GMINNEGO OŚRODKA ZDROWIA W STAREJ KISZEWIE

		2025-03-25T13:17:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




